

Nr: 11.

KURJER

WSPOMNIENIA

Pobyt Władysława IV
w Gdańsku 1636.

Poniedziałek.

D. 12. Stycznia.

Rok 1824.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Postanowieniem JO. Xcia Na miastni-
ka Królewskiego wydanym d; 30 Grudnia
r. z. z dwóch Wydziałów Trybunału Iszej In-
stancji Woiewód: Augustowskiego, w Łomży
posiedzenia odbywającego, ieden wydział
przeniesiony będzie do miasta Suwałk dla
odbywania sądownictwa w Powiatach Dę-
browskim, Sejneńskim, Kalwaryjskim i
Marjanpolskim. Ten wydział rozpocznie
w Suwałkach swoje przędowanie dnia 1go
Lutego roku bieżącego.

Wciagu ostatnich kilku tygodni, w War-
szawie nierównie więcej urodziło się Chłop-
ców niż Dziewcząt. Wczoraj w Cyrkule II,
n Urzędnika Cywilnego przez połowa dnia
zameldowano 7 nowo narodzonych Synów,
a żadnej Córki. Umarł zaś tegoż dnia w tym
Cyrkule tylko ieden Człowiek, więzieni z do-
mu poprawy.

Pewny tutejszy młody Rzemieśnik miał
się żenić weszłyin roku z zącą Panienką,
iż miała nastąpić zapowiedzi, gdy mała o-
koliczność poróżniła tę parę i rozchwiało się
ułożone Małżeństwo. Od 4ch miesięcy ci
Kochankowie niewidzieli się z sobą. Przy-
padek zrządził iż niewiedząc iedno o drugim
i uiednegoż Kolektora kupili po Cwiarćce lo-
su iednegoż Numeru na Loterjã Klassyczną,
i przypadek zrządził że oboje w iednejże
chwili przyszli do Kolektora zapytać co się
stało z ich losem, ich bilet wygrał 1500 zło-
tych; obecna temu zdarzeniu znakomita o-
soba znająca tych Kochanków i wiedząca o
ich niesłusznem rozłączeniu się, użyła tej
pory do pojednania, przekonywając że los
przeznaczył im wspólność i że to zdarze-

nie powinno być uważane za szczęśliwą
wróbbę dalszego życia. Poiednali się przeto,
i tych zapust odbęda wesele.

w Księgarni Weckiego iest nowe dzieło
„Owidjusza P. Nazona Metamorfozy, dla
użytku młodzi szkolnej z Encyklopedji Brun-
świckiej klasyków łacińskich przedruko-
wane, księga I, VI i objaśnienia dotychże
Metamorfoz ułożone przez J. Kowalewski-
go. Zł: 8.

Numer 12ty i ostatni przeszłego Kwarta-
łu Lutni Tygodnika muzycznego wyszedł
z Litografji, zawiera w sobie Polonez Nowa-
kowskiego, 2 Mazury i Anglez, dostać go mo-
żna w składzie A. Brzeziny za zł: 2. Pre-
numerata na przyszły Kwartał tego dziełka
którego pierwsze trzy Numera zawierać będą
różne Tańce grane po Balach Warszawski:
przyjmuie się po wszystkich Pocztamtach
Królestwa Pols:

Wariacje na Fortepj: skomponowane na
tema *Nel Corpiu non mi sento* z Opery *La
Molina* przez X. Gelinka, Litografowane
na żądanie wielu Nauczycieli Muzyki z po-
wodu że są piękne i do nauki przydatne,
są w składzie Muzycznym Fr: Klukowski-
go przy ulicy Miodowej pod Nrem 489. Ce-
na zł: 2. —

Wczoraj Jpanna Żuczkowska po ode-
graniu trudnej roli *Dziewicy Orleańskiej*
przez licznie zebranych widzów przywołaną
została. Dzisiaj zimna stopni 2.

Piękna Fabryka Sukna w *Sieradzu* nale-
żąca do P. *Härre* która wkrótceim czasie
wydała znaczną ilość sukna wszelkiego ga-
tunku i należała do najlepiej urządzonych
w Królestwie Pols: wnosy z dnia 7 na 8 b. w.

sploneła ogniem. W ogóle stratą dochodzi
do Miljona zło: pol:

w *Krakowie* powszechnie iest żalowany
Jan *Bartsch* tameczny Obywatel i Doktor
Medycyny, był on Ojcem nieszczęśliwych;
każdy ubogi doznawał jego rady i otrzymy-
wał wsparcie. Testamentem większą część
swego majątku zapisał na Instytutu Do-
broczynne. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE:

z Paryża.

Niektóre Dzienniki *Paryżkie* donoszą że
wojsko Francuzkie stojące w *Hiszpanji*, od
Nowego roku płatnem będzie ze skarbu Hisz-
pańs:—Po wiadomym wyroku Króla Franci:
rozpuszczającym Izby Deputowanych, wszy-
stkie Dzienniki *Paryżkie* są napełnione u-
wagami, i wioda spór o takowe uwagi, ied-
nak po większej części zgadzają się nato że
wybory (sejmiki) zdolne będą poiednać roz-
dwojone zdania—Nieiaki *Lanjon* wyrokiem
Sądu w *Perpignan* został na śmierć skaza-
ny z rozwiewanie buntowniczych zasad i
zbrodnicze intrygi. — Niektóre pisma wno-
szą że ma wkrótce nastąpić Kongres na któ-
ry przybędzie Król Hiszpański lecz w tej
mierze niema pewności.—z *Hiszpanji* dono-
szą że Rada stanu codziennie zgromadza się
pod przewodniatwem Króla i prauie nad u-
kończeniem ważnego wyroku nadającego po-
wszechnie przebaczenie. Miasto *Barcelona*
przyszło do *Madrytu* deputująca dla powi-
tania Króla, że za osoby składające też de-
putację należały do rządu rewolucyjnego,
nietylko że ich nieprzypuszczono do dworu,
lecz kazano aby opuściły stolicę wprzeciągu
48 godzin. Również kazano zatrzymać się

wdrodze kilku Urzędnikom dawnych stanów iadącym z *Kadyxu* do *Madrytu*.

z *Niemiec*.

Terazniejsza *Zima* dotąd jest łagodną prawie we wszystkich krajach niemieckich, w niektórych miejscach deszcze padały w ciąg przez dni kilka, połączone wody z tych deszczów z śniegami które obficie spadły w końcu *Listopada*, stały się przyczyną szkód znacznych. — Sławny *Wirtuoz* na *Fortepianie* *Kalkbrenner* znajduje się teraz w *Berlinie*, powrócił z *Londynu* gdzie znaczne miał dochody, *Publiczność Berlińska* przyjmując tego *Artystę* z uwielbieniem, i ze względu jego talentu i z tego powodu że jest rodowity *Berlińczyk*. — Sprawujący interesa dworu *Sardyńskiego* przy rządzie *Szwajcarskim* podał temuż rządowi notę żądając aby mu został wydany *Baron Tornielli*, który jest poddanym *Króla Sardyńskiego* a jest obwiniony o zabójstwo *Kawalera Konwi* urzędnika dworu tegoż *Króla*. *Rząd Szwajcarski* kazał go śledzić jak najtroskliwiej. — Do *Karlsruhe* stolicy *W. Xtwa Badeńskiego* z wielką okazałością d, 27 z. m. przywieziono pierwszy transport *Soli* nowo w tym kraju wynalezionej. — Wszystkie gazety niemieckie potwierdzają wiadomość że pobożny *Prasat Xzellohenloe* przez swe modlitwy uzdrowił *Pannę Amelberg* córkę *Obywatela Niderlandzkiego* której lewa ręka była przez chorobę skurczoną i krótszą od prawej na pół czwarta cała, a teraz zupełnie zrównała się z prawą. — z *Londynu* donoszą że *Król Angielski* wkrótce po ukończonych obradach następnego *Parlamentu*, wyjedzie do *Niemiec* dla poratowania zdrowia gdyż *Lekarze* dowodzą że podróż temu *Mo-*

narsze jest koniecznie potrzebną. *Król* ma używać kąpeli w *Pirmoncie*, wprzódbawiacz czas nieiaki w *Hanowerze*, ma oraz zamiar odwiedzić *Króla Pruskiego* w *Berlinie*; i ednak ta podróż nienastąpi gdyby temu sprzeciwiały się okoliczności polityczne. Tenże *Król* będąc prawdziwym opiekunem i znawcą sztuk pięknych, zamysła w *Londynie* utworzyć publiczne *Muzeum* takie iakie jest w *Paryżu*. Ciągłe zakupuie obrazy rzadkiej piękności, niedawno zapłacił pół trzecia miljoną złp: za *Galerją Argienstejną*. — *Minister Angielski P. Kaning* od miesiąca jest chory, a chociaż niemoże opuścić swego mieszkania, trudni się iednak ciągle najważniejszymi interesami Państwa. — *Pan Blankier* Anglik ciągle wszeg *Ojczyźnie* zbiera składki pieniężne dla *Greków*, w tym celu odbywa podróże nawet do odległych prowincji, rozpisuje listy do *Biskupów* zachęcając wszelkimi sposobami aby *Duchowieństwo Angielskie* przykładało się do wsparcia uciesionych *Greków* iako *Chrześcjan*. — *Gazeta Hamburska* donosi, iż w *Kingston* stolicy wyspy *Jamaiki* odkryto spisek uknowany przez *Murzynów*; gdyby wcześniej niezapobieżono mogłoby się tam wydarzyć okropne nieszczęście, *Murzyni* bowiem postanowili uwolnić się, a wrazie oporu wyróżnić wszystkich *Białych*.

DONIESIENIA.

w *Województwie Mazowieckiem*, *Powiecie Stanisławowskim*, znajdując się do przedania z wolnej ręki lub puszczania w dłuższą dzierżawę dobra dziedziczne *Lipiny*, *Wołumini* i *Duszeki* z przyległościami, mające przestrzeni 167 *Włók* hełm: zabudowane w dobrym stanie, *gorzelnia*, *brzowar*, i

susznarnia, *murowana masiów*. *Dobra ta posiadająca* nadto znaczny las tak sosnowy iako i czarny, rozległe łąki, leżą o 2 mile od *Warszawy*. *Życzący wejść w układy* raczy się zgłosić do *wydawcy Kurjera Warszawskiego*.

Dnia 13 Stycznia r. 1824 o godzinie 9 rano w domu przy ulicy *Marymontskiej* *Nro 3133* sprzedane zostaną publicznie *ruchomości*, iakoto: *komody*, *lustrą*, *zegar*, *krowy*, *koń*, *wóz* inne, *zagotowe pieniądze*.

T. Szaniawski *Komor: Sąd:*

w *Hotelu Dreźnieńskim* znajduje się *Okazja* do *Wiednia* lub do *Paryża*, *powóz wygodny* na 4 osoby.

Uwiadamia się Szanowną Publiczność, iż *Licytacja Obrazów* *Galerję* składających i *Instrumentów Fizycznych* w *Warszawie* przy ulicy *Miodowej* pod *Nr 484* kontynuowana od *dnia 10 Stycznia r. b.* do *dnia 19 t. m. i. r.* *odroczoną* została, i *dnia tegoż* od *godziny 9 rano* zaczęta, *kontynuowaną codziennie* będzie. *Stani: Modzelewski.*

Dnia 9 m. b. z południa, między *Zdrojami* a *Koszarami Gwardji* zginęła *Suczka* mała *zrodzaju* *wyłów angieli*: *uszy* *długie kasztanowate*, *maść* *złożona* z *plam kaszta*; i *siwych*, *nogi* *ciemne*, *ogon* *krótko* *ucięty*; *kto* *ma ją*, *lub* *wie* *o niej* *przozny* *aż* *by* *się* *złosił* *do* *iej* *właściciela*, *do* *Koszar* *Gwardji*, *powilonn* *pod* *zegarem*, *w* *drzwi* *pod* *Nr 9*, *a* *prócz* *najczulszego* *podziękowania* *odbierze* *nadgrody* *dukatów* *dwa*.

NB. w *Wczorajszym Dodatku* w *artykule* *ożyciu s.p. Łapczyńskiego* zamiast *bez szlachetnej* czytać należy *lec szlachetnej*.

Teatr. *Jutro Maskarada* o *godzi: 8* *Kom: Utracjuszek*, o *10* *Kom: Ope: Wilk na pokucie* o *12* *Balet Wesele Krakowskie w Ojcowia*.